
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

____________________________________________________________________________________ 

Recreio MG / Cep 36.740.000 / Rua Prefeito José Antônio, 126 / Tel: (32) 3444-1345 

 

 

                                                              DECRETO Nº 25, DE 31 DE MAIO 2.017 

 
 

Nomeia membros titulares e suplentes do conselho 
Municipal  de Defesa Civil – CONMPDEC de Recreio e dá 
outras providências. 

  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 8º da Lei Municipal nº 1.471, de 
25 de fevereiro de 2.014, 
 
 
DECRETA: 
 
Art.1º Ficam nomeadas as pessoas a seguir relacionadas, para integrar o CONSELHO 
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL DE RECREIO - CONMPDEC, competindo-lhe as 

atribuições estabelecidas na Lei Municipal nº 1.471, de 25 de fevereiro de 2.014: 
 
I - Representante do Executivo Municipal, seu presidente nato: Igor Freitas Miranda;  
 
II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:  
 
Henrique Meira Ribeiro, titular; 
Hellyeshio Barbosa Paulino, suplente; 
 
III -  Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
Sustentável:  
 
 João Guilherme Costa Ferreira, titular; 
Renata Cardoso Gonçalves, suplente; 
 
IV -  Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
 
 Diego Pena Silva, titular 
 Marcelo dos Santos Andrade, suplente;  
 
V - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 
 
 Maria José Lacerda Freitas Dorigo, titular  
 Daniela Cerqueira de Oliveira, suplente;  
 
 
 



 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
 

 

____________________________________________________________________________________ 

Recreio MG / Cep 36.740.000 / Rua Prefeito José Antônio, 126 / Tel: (32) 3444-1345 

 

 

 
VI - Representantes da Câmara Municipal de Recreio: 
 
 Claudenyr da Rocha Cordeiro, titular; 
 Geovana Rodrigues Neto Quintão, suplente; 
 

 
 VII - Representantes do Sindicato Rural de Recreio: 
 
 Simone Borges Rios Siqueira, titular; 
 Izábio Corrêa do Bem, suplente; 
 
 VIII - Representantes da Polícia Militar sediada em Recreio: 
 
 3º Sgt PM Maxwell da Silva de Assis, titular; 
 Cb PM Wassaley Aparecido Alves Pereira, suplente; 
 
 IX - Representantes da Polícia Civil:  
 
Jander Camilo Panza Barbosa, titular; 
 Rodolfo Guerson Ávila, suplente. 
  
 
Art.2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Recreio,MG, 31 de maio de 2017. 
 
 

 
 

José Maria André de Barros 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
                     PJ: LHNG/LHNG 

 

                                                                                                                                           


